
AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE E ALTA
GaoAn STECIALIZZAZIONE "CARIBALDIDI CATANIA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.0.C. AFFARI GENERALI

n Lib
OGGETTO:Liquidazione del corrispettivo alle Poste Italiane S.p.A., a fronte del Servizio Posta

Pick - Up eseguito nel mesedi Ottobre 2021 - CIG Z112FCAEIC.

L'anno 2022,il giorno 9) del mese di FEG&RATO_,in Catania, presso la Sede

dell'U.0.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019,e che viene emanato nel rispetto ed

in applicazione dei principidi cui all’art. 5, comma2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

competenze delegate individuate dall’art.6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.0.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Presoatto:
- Che, con deliberazione n. 1207 del 21.12.2020,èstata accettata l'offerta pubblica del

servizio Posta Easy Full e Poste Pick - Up perla durata di mesi12, trasmessa con nota PECil
14.12.2020da Poste Italiane SpA, conallegata documentazioneche costituisce ai sensi dell’Art.

1336 Cod.Civile proposta contrattuale alle medesime condizioni tecniche ed economiche dei

precedenti rinnovi;
Che, la durata dei suddetti servizi è stata fissata con decorrenza dall’01.01,2021 al

31.12.2021;

Che,nella suddetta deliberazione è stata prevista una spesa presunta di € 15.000,00 per

la duratadi dodici mesi, da imputare sulc,e. 20010000160 “Spese Postali” e nella stessa risulta

pagina 14



erroncamente indicata la Sub 40, mentre invero è stata correttamente creata ex novo la Sub. 27 -

Aut. 110, Bilancio 2021;

Visti:

- in conformità del disposto di cuiall’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla

Leggen. 217/2010, aifini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara

(CIG), attribuito al presente affidamento, dall’autorità per la vigilanzasui contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG Z112FCAEIC;

- la Fatt, n. 1021296728 del 23.11.2021 di € 70,00, IVA esente, emessa dalle Poste

Tialiane S.p.A.a fronte del Servizio Posta Pick - Up eseguito nel mesedi Ottobre 2021;

Che, con nota del 01.12.2021, ‘acquisita al prot. n. 4132/AA.GG. pari data, il

Responsabile dell'Ufficio Protocollo Generale di quest ARNAS, dichiara che:” da una verifica

svolta al fine di poter effettuare la liquidazione della fattura emessa da Poste Italiane S.p.A., per
il Servizio di cui in oggetto è emerso chegli accessi risultano essere 13 e non 20.”;

Che, con email del 02.12.2021, questo Settore ha comunicato alle Poste Italiane S.p.A.,

che da un controllo effettuato dall’ufficio Protocollo Generale di questARNAS, gli accessi

relativi al Servizio Pick - UP del mese di Ottobre 2021, di cuialla fattura di che trattasi, risultano

essere 13 e non 20;

Che, da ulteriori e approfondite verifiche effettuate dall'ufficio Protocollo Generale, in

contraddittorio conle Poste Italiane S.p.A.è emerso che gli accessi sono corrispondenti a quelli

conteggiati nella fattura di che trattasi, giusta nota del 02.02.2022, acquisita al prot. n.

415/AA.GG. pari data;
Che, l'elencodi liquidazioni risulta essere PL 44 del 02.02.2022, con Numero Ordine

NSO 701 del 31.12.2021, chesiallega in copia al presente Atto per costituime parte integrante;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazionea fronte delle

prestazioni eseguite, relative al Servizio Posta Pick - UP eseguito nel mese di Ottobre 2021,

autorizzando la spesa complessiva di € 70,00, sul c.e. 20010000160 dell'esercizio 2021, Aut. 110

- Sub 27.

DETERMINA

Peri motivi esposti in premessa, chequisi intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto che, in conformità del disposto dicui all'art. 3 della L. 136/2010, come

modificato dalla Legge n. 217/2010,aifini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice

pagina 24



identificativo gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'autorità per la vigilanzasui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniturerisulta essere il seguente: CIG Z112FCAEIC.

Che, l'elenco di liquidazioni risulta essere PL 44 del 02.02.2022, con Numero Ordine

NSO701del 31.12.2021, chesi allegain copia al presente Atto per costituirne parte integrante;

Procedere alla liquidazione delle Fatt. n. 1021296728 del 23.11.2021 di € 70,00, IVA

esente, a fronte del servizio Posta Pick - Up eseguito nel mese di Ottobre 2021.

Autorizzare la spesa complessiva di € 70,00, IVA esente, sul cse. 20010000160

dell'esercizio 2021, Aut. 110 - Sub 27

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamentodella fattura sopracitata alle Poste Italiane S.P.A., a fronte del Servizio suddetto.

Il Responsabile del procedimento

II Direttore del Settore,Affari Generali

Dott. ss: Pa A

pagina 3-4



U.0.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio__LO7
Autorizzazione n__11O- Sub_Z%
Conto _ _To00 10000160

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal e siiscrive nelle pertinenti

utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “ ico Finanziario e Patrimoniale” Î

- Dott. G. Réccella -
Ì

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del

sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

pagina 44



ARNA.S. GARIBALDI

PIZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 AIBIC

CATANIA (CT), ITALIA, CAP: 95123
CF. e P.IVA 04721270876

Ittpaiumn.ao-garlbald.ot.it

Tal: (+99) 0957501111

Esercizio 2021

Elencodi Liquidezioni
Provvedimento: PL 2022-44 del 02/02/2022 Liquid. del corrisp. alle Poste Italiane S.p.A..a fronte del Servizio Posta

Pick - Up eseguito nel mese di Ottobre 2021 - CIG ZIT2FCAEIC.

VEE
Autorizzazione: UA - 2021 - 110-27 Adesioneai servizi "Posta Easy Full" e "Posta Pick - Up" di Poste

Italiane S.p.a. ai sensi ex art. 36 comma 2 lett a) delD.lgs 50/2016 e
s.m.i. per la durata di mesi12 - CIG Z112FCAE1C.

Conti Autoriz.: Codice Descrizione

20010000160 SPESE POSTALI

Beneficiario: 871 POSTE ITALIANE S.P.A.

— Documento — — Liquidazione -- Importo
Tipo - Anno -©Num-©Data Anno - Num - Riga - N.Sca. Di.Sca.

NiDtDOC: 1021296728 23/14/2021=2021 - 209TI4 > 1 - 1 22/01/2022 70,00
Estrreg: 41 - 2021» 19828- 24/19/2021 Conto Scadenza: 20010000160 - SPESE POSTALI

CiG: Z112FCAEIC - Adesioneai servizi posta 0a2y full e posta
pick up DELIBERA N. 1207 DEL 21.12.2020

Utente: GRAZIA PRIVITERA Ritenuta Car.Ente Car. Prest.
1V0! - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT 006000

Totale Beneficiario: 70,00

Totale Autorizzazione: 70,00

Totale Provvedimento: 70,00

Ilepsponsabjle della compilazione deidati

re arie N 5

iigente delsirbt ( st
Stampato il : 02/02/2022 Pagina1 dit


